Aluminium-Unterkonstruktionen
für vorgehängte
hinterlüftete Fassaden
Aluminium substructure for
back-ventilated facade systems
 MAGE Alu Systems GmbH   •   Max-Planck-Straße 3   •   9100 Völkermarkt / AUSTRIA  •   Tel.: +43 (0)4232 4180-900  •  Fax: +43 (0)4232 4180-9052

Agraffen-Profi le / Hanger profi les ..................................................................................................18 - 19
MG-Zubehör Profi le / Accessories profi les
Zubehör Hinterschnittsystem / Accessories undercut system  .........................................................20
Fugen-/ Eckprofi le / Joint-/ corner profi les  ..........................................................................................21
MG-Schrauben-Dübel / Screws-dowels
Schrauben-Dübel / Screws-dowels   .............................................................................................22 - 23
MG-Zubehör / Accessories
Klebeband / Adhesive tape  ....................................................................................................................24
Lüftungsprofi le / Ventilation profi les .......................................................................................................25
Inhalt / Content MGFix
Wandabstandhalter / Bracket
L / mm Artikelnummer
Item number
Artikelnummer
Item number
40 MG-WM040-11 MG-WM040-2x6,5
60 MG-WM060-11 MG-WM060-2x6,5
90 MG-WM090-11 MG-WM090-2x6,5
120 MG-WM120-11 MG-WM120-2x6,5
150 MG-WM150-11 MG-WM150-2x6,5
180 MG-WM180-11 MG-WM180-2x6,5
210 MG-WM210-11 MG-WM210-2x6,5
240 MG-WM240-11 MG-WM240-2x6,5
270 MG-WM270-11 MG-WM270-2x6,5
MGFix Medium
Festpunkt/Gleitpunkt / Fixpoint/Flexible Point
Langloch / slotted hole 11/22 mm
Langloch / slotted hole 2x6,5/22 mm
B = 40 mm; H = 75 mm;
MGFix Large
Festpunkt/Gleitpunkt / Fixpoint/Flexible Point
Langloch / slotted hole 3x11/22 mm
Langloch / slotted hole 3x6,5/22 mm
B = 40 mm; H = 150 mm;
Material / Material: EN AW 6063 T 66
L / mm Artikelnummer
Item number
Artikelnummer
Item number
40 MG-WL040-11 MG-WL040-6,5
60 MG-WL060-11 MG-WL060-6,5
90 MG-WL090-11 MG-WL090-6,5
120 MG-WL120-11 MG-WL120-6,5
150 MG-WL150-11 MG-WL150-6,5
180 MG-WL180-11 MG-WL180-6,5
210 MG-WL210-11 MG-WL210-6,5
240 MG-WL240-11 MG-WL240-6,5
270 MG-WL270-11 MG-WL270-6,5
Symbolbild
 MAGE Alu Systems GmbH   •   Max-Planck-Straße 3   •   9100 Völkermarkt / AUSTRIA  •   Tel.: +43 (0)4232 4180-900  •  Fax: +43 (0)4232 4180-9054
 MAGE Alu Systems GmbH   •   Max-Planck-Straße 3   •  9100 Völkermarkt / AUSTRIA •   Tel.: +43 (0)4232 4180-900  •  Fax: +43 (0)4232 4180-905 5

ha
ng
e.
Halter für Holzbefestigung / Special holder for wooden slats
Medium
Large
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
MG-SPWM-50 50 75 30
MG-SPWM-60 60 75 30
MG-SPWM-80 80 75 30
MG-SPWM-100 100 75 30
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
MG-SPWL-50 50 150 30
MG-SPWL-60 60 150 30
MG-SPWL-80 80 150 30
 MG-SPWL-100 100 150 30
Material / Material: EN AW 6063 T 66
W
an
da

 B
ra
ck
et
MGWood
Thermische Trennung / Thermal separation
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-ISO-M5 60 75 5
MG-ISO-M10 60 75 10
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-ISO-L5 60 150 5
MG-ISO-L10 60 150 10
MGIso Medium
Wärmeleitkoeffi zient – 0,08 W/m²K
Thermal conductivity – 0,08 W/m²K
Brandklasse / fi re class B1

L-Profi le / L-profi les
L-Profi le - Länge: 6 m
L-profi les - length: 6 m
T-Profi le / T-profi les
T-Profi le - Länge: 6 m
T-profi les - length: 6 m
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-PL25252/0 25 25 2,0
MG-PL30303/0 30 30 3,0
MG-PL40401/8 40 40 1,8
MG-PL60401/8 60 40 1,8
MG-PL60402/2 60 40 2,2
MG-PL60602/5 60 60 2,5
MG-PL40801/8 40 80 1,8
 kleben / bonding
MG-PL60402/K 60 40 2,0
MG-PL 40404/0 40 40 4,0
MG-PL 50504/0 50 50 4,0
MG-PL 60404/0 60 40 4,0
MG-PL 60604/0 60 60 4,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-PT40801/8 40 80 1,8
MG-PT60801/8 60 80 1,8
MG-PT601001/9 60 100 1,9
MG-PT401201/9 40 120 1,9
MG-PT601201/9 60 120 1,9
MG-PT601202/2 60 120 2,2
MG-PT1001002/2 100 100 2,2
MG-PT601401/9 60 140 1,9
kleben / bonding
MG-PT601002K 60 100 2,0
MG-PT601202K 60 120 2,0
Material / Material: EN AW 6063 T 66
Symbolbild
Symbolbild
MGProfi le / profi les

Hutprofi le - Länge: 6 m
Omega profi les - length: 6 m
Hutprofi le / Omega profi les
Hutprofi le - Länge: 6 m
Omega profi les - length: 6 m
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PZ2228361/9 22 28 36,3 1,9
MG-PZ3128341/9 31 28 34,4 1,9
MG-PZ3130351/9 31 30 35,8 1,9
MG-PZ4025401/9 40  25,1 40 1,9
MG-PZ4050401/9 40 50 40 1,9
MG-PZ4070401/9 40 70 40 1,9
MG-PZ4231402/0-K 42 31 40 2,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PH3025341/9 30 25,1 34,8 1,9
MG-PH4050341/9 40 50 34,8 1,9
MG-PH4070341/9 40 70 34,8 1,9
MG-PH3545753/0 35 45 75 3,0
MG-PH4531202/0-K 45 31 20 2,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PZ2037301/8 20 37 30,1 1,8
MG-PZ2025301/8 20 25 30,1 1,8
Artikelnummer /
Item number
a /
mm

L-profi les for alu-clamps - length: 6 m
T-Profi le / T-profi les
T-Profi le für Alu-Klammern - Länge: 6 m
T-profi les for alu-clamps - length: 6 m
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PLK6043101/8  60  43 10  1,8
MG-PLK6060252/0 60 60 25 2,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PLK7060252/0 70 60 25 2,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PTK6080102/0  60  80,4  10 2,0
MG-PTK60120252/0 60 120 25 2,0
MG-PTK60140252/0 60 140 25 2,0
MG-PTK60112221/9 60 112 22 1,9
Material / Material: EN AW 6063 T 66
Z-
Pr
ofi

Hutprofi le für Alu-Klammern - Länge: 6 m
Omega profi les for alu-clamps - length: 6 m
Eckprofi le / Corner profi les
Eckprofi le für Alu-Klammern - Länge: 6 m
Corner profi les for alu-clamps - length: 6 m
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PZK2530302/0 25 30 30 2,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PHK2530622/0  25 30 62 2,0
Artikelnummer /
Item number
a /
mm

ng
e.
Klammern für Keramikfassade / Clamps for ceramic tiles
Randeinzelklammer
Single clamp
Mittelklammer
Middle clamp
Untere Randklammer
Bottom clamp
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-KER-8 6 - 8
MG-KER-11 9 - 11
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-KEM-8 6 - 8
MG-KEM-11 9 - 11
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-KEU-8 6 - 8
MG-KEU-11 9 - 11
Material / Material: Edelstahl / stainless steel
Symbolbild
Symbolbild
Symbolbild
MGKlammern / Clamps
Klammern für Keramikfassade / Clamps for ceramic tiles
Untere Randklammer
Bottom clamp
Untere Randklammer / Bottom clamp 10 mm
Mittelklammer / Middle clamp
Mittelklammer  / Middle clamp 10 mm
Fuge / joint 2,5 mm
Mittelklammer – Middle clamp
Mittelklammer / Middle clamp 10 mm
Fuge / joint 6 mm
Obere Randklammer
Top clamp
Obere Randklammer / Top-clamp 10 mm
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-BC-9/5 8 - 9,5
MG-BC-11/1 9,5 - 11,1
MG-BC-12 12
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-MC-9/5 8 - 9,5
MG-MC-11/1 9,5 - 11,1
MG-MC-12 12
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-MCF-11/1 9,5 - 11,1
MG-MCF-12 12
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range

e.
Obere Randklammer / Top clamp
Obere Randklammer / Top clamp 25 mm
Obere Randklammer / Top clamp
Mittelklammer / Middle clamp
Mittelklammer / Middle clamp 25 mm
Mittelklammer / Middle clamp
Untere Randklammer / Bottom clamp
Untere Randklammer / Bottom clamp 25 mm
Untere Randklammer / Bottom clamp
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-TC-14 12 - 14
MG-TC-17 14 - 17
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-TCAG 10
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-MC-14 12 - 14
MG-MC-17 14 - 17
MG-MC-20 20
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-MCAG 10
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range
MG-BC-14 12 - 14
MG-BC-17 14 - 17
Artikelnummer /
Item number
Klemmbereich /
clamping range

Hohlprofi le - Länge: 6 m
Tube profi les - length: 6 m
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-PU13201/5 13 20 1,5
MG-PU13281/5 13 28 1,5
MG-PU15101/5 15 10 1,5
MG-PU20201/2 20 20 1,2
MG-PU20251/2 20 25 1,2
MG-PU20352/0 20 35 2,0
MG-PU20402/0 20 40 2,0
MG-PU25502/0 25 50 2,0
MG-PU30802/5 30 80 2,5
MG-PU35122/5 35 12 2,5
MG-PU45112/0 45 11,5 2,0
MG-PU40131/5 40 13 1,5
MG-PU45833/0 45 83 3,0
MG-PU60401/6 60 40 1,6
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-PHO20152/0 20 15 2,0
MG-PHO20202/0 20 20 2,0
MG-PHO25231/5 25 23 1,5
MG-PHO27171/0 27 17 1,0
MG-PHO30201/0 30,5 20,5 1,0
MG-PHO30202/0 30 20 2,0
MG-PHO50501/2 50 50 1,2
MG-PHO50503/0 50 50 3,0
MG-PHO30303/0 30 30 3
MG-PHO40403/0 40 40 3
MG-PHO60403/0 60 40 3
Material / Material: EN AW 6063 T 66
Symbolbild
MGProfi le / Profi les
 MAGE Alu Systems GmbH   •   Max-Planck-Straße 3   •   9100 Völkermarkt / AUSTRIA  •   Tel.: +43 (0)4232 4180-900  •  Fax: +43 (0)4232 4180-90516

Alubolzen für Kassettenprofi l
Alu-bolt for cassette profi le
Clip / Clip
Clip für Kassettenprofi l
Clip for cassette façade
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PTS60120172/2 60 120 17 2,2
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PYS2719351/8  27 19 35 1,8
MG-PH3222301/8 32 22 30 1,8
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PKS40110801/5 40 110 80 1,5
Artikelnummer /
Item number
MG-BO
Artikelnummer /

MG-PEKA
MG-PEKB
MG-PEKC
MG-PFKD
Material / Material: EN AW 6063 T 66
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
c /
mm
t /
mm
MG-PFA22452/4 22 50 2,4 1,8
MG-PFA26456/5 29,9 15 6,5 1,4
MG-PFA28458/5 28,1 45 8,5 1,8
MG-PFA344515/5 34,1 45 14,5 1,8
Artikelnummer /

KEIL-Anker Ø 6 mm A4
Keil undercut anchor Ø 6 mm A4
Justierschraube
Adjusting screw
Justierschraube Ø 6 mm A2
Adjusting screw Ø 6 mm A2
Fischerzyklon / Fischer undercut
Fischerzyklon Ø 9 mm
Fischer undercut rivet Ø 9 mm
Material / Material: EN AW 6063 T 66
Artikelnummer /
Item number
Plattenstärke /
Top thickness
MG-ZPT8 8
MG-ZPT10 10
MG-ZPT13 13
Artikelnummer /
Item number
Plattenstärke /
Top thickness
MG-ZKA10 10
MG-ZKA13 13
Artikelnummer /
Item number
Plattenstärke /
Top thickness
MG-ZFN8 8
MG-ZFN10 10
Artikelnummer /
Item number
a /
mm

ha
ng
e.
Blindniete Ø 5 mm / Rivet Ø 5 mm
Längen 12 - 21 mm / Kopf Ø 9,5 - 14 mm
Length 12 - 21 mm / head Ø 9,5 - 14 mm
Fassadenschraube / Facade screw
Fassadenschraube Ø 5 mm
Facade screw Ø 5 mm
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
MG-Z512K9/5  12
MG-Z514K14  14
MG-Z516K14  16
MG-Z518K14 18
MG-Z521K14 21
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
MG-ZSZ141/538 38
Schrauben - Dübel / Screws - anchor
MGSchrauben - Dübel /
Screws - anchor
Universaldübel / Universal anchor
Universaldübel für sämtliche Untergründe in Wand und Decke Ø 10 mm.
Universal anchor for different wall and ceiling condition Ø 10 mm
Bohrschraube / Self-drilling screw
Bohrschraube mit Linsenkopf aus Edelstahl Ø 4,2 - 4,8 mm
Self-drilling screw stainless steel Ø 4,2 - 4,8 mm
Bohrleistung 1,5 - 3,0 mm / drilling performance 1,5 - 3,0 mm
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
MG-ZUD60  60
MG-ZUD80 80
MG-ZUD100 100
MG-ZUD120 120
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
Ø /
mm
MG-ZBSL7620/16 16 4,2
MG-ZBSL7620/20 20 4,8
MG-ZBSL7620/38 38 4,8
Bohrschraube / Self-drilling screw
Bohrschraube 6-Kant-Kopf aus Edelstahl Ø 4,8 - 5,5 mm
Self-drilling screw 6-edge-hole stainless steel Ø 4,8 - 5,5 mm
Bohrleistung 1,5 - 5,3 mm / drilling performance 1,5 - 5,3 mm
Bohrschraube / Self-drilling screw
Bohrschraube 6-Kant-Kopf aus Edelstahl Ø 5,5 mm
Self-drilling screw 6-edge-hole stainless steel Ø 5,5 mm
Bohrschraube / Self-drilling screw
Bohrschraube 6-Kant-Kopf aus Edelstahl Ø 5,5 mm
Self-drilling screw 6-edge-head stainless steel Ø 5,5 mm
Bohrleistung 4,0 - 12,5 mm / drilling performance 4,0 - 12,5 mm
Bohrschraube / Self-drilling screw
Bohrschraube 6-Kant-Kopf aus Edelstahl Ø 5,5 mm
Self-drilling screw 6-edge-head stainless steel Ø 5,5 mm
Zur Befestigung von Aluprofi len auf Holzunterkonstruktionen.
For fi xing of aluminium profi les to timber.
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
Ø /
mm
MG-ZBS6K7610/20 20 4,8
MG-ZBS6K7610/25 25 5,5
MG-ZBS6K7610/38 38 5,5
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
Ø /
mm
MG-ZBS6K7612/19 19 5,5
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
Ø /
mm
MG-ZBS6KD7530/40 40 5,5
MG-ZBS6KD7530/50 50 5,5
MG-ZBS6KD7530/80 80 5,5
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
Ø /
mm
MG-ZBS6KM7641/35 35 5,5
MG-ZBS6KM7641/50 50 6,5
Schrauben - Dübel / Screws - anchor
MGSchrauben - Dübel /
Screws - anchor
 MAGE Alu Systems GmbH   •   Max-Planck-Straße 3   •   9100 Völkermarkt / AUSTRIA  •   Tel.: +43 (0)4232 4180-900  •  Fax: +43 (0)4232 4180-90524

Ventilation-profi le alu
Lüftungsprofi l Alu  - Länge: 2,5 m
Ventilation-profi le alu - length: 2,5 m
Lüftungsprofi l Kunststoff
Ventilation-profi le PVC
Lüftungsprofi l Kunststoff  - Länge: 2,5 m
Ventilation-profi le PVC - length: 2,5 m
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
t /
mm
MG-ZPL30/50 30 50 0,7
MG-ZPL30/70 30 70 0,7
MG-ZPL30/90 30 90 0,7
MG-ZPL40/100 40 100 0,7
Artikelnummer /
Item number
a /
mm
b /
mm
MG-ZPL30/50K 30 50
MG-ZPL30/70K 30 70
MG-ZPL30/90K 30 90
Andere Materialien auf Anfrage / other materials on request
Zu
be
hö